futuras, a partir de 2028, nos termos descritos neste Edital.

CAPÍTULO I – DOS OBJETIVOS
1. São objetivos desta consulta pública:

1.1. Apresentar os requisitos definidos preliminarmente pelo Tribunal Superior
Eleitoral para o projeto de aquisição estimada de 130.000 (cento e trinta mil) urnas
para uso em eleições futuras, em substituição aos modelos UE2013 e UE2015, a
partir de 2028 e respectivas motivações.

1.2. Colher subsídios e sugestões para aprimoramento das especificações da nova
urna eletrônica, visando ao aperfeiçoamento do Termo de Referência da contratação.